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بازار آشفته خودرو به کدام سو حرکت می‌کند

بازار خودرو آشفته‌تر از همیشه، همچنان 
قیمت‌های عجیب وغریبی به‌خصوص 
در محصولات داخلی به خود می‌بیند. در 
مورد دلایل این آشفتگی نظریات مختلفی 
مطرح است که محکم‌ترین آن به تأثیر 
افزایش نرخ بنزین باز می‌گردد. با این حال 
مسئولان صنعتی کشور چندان این دلیل 
را قابل استناد نمی‌دانند و تاکید دارند که 
با اصلاح نرخ بنزین قیمت‌ها باید کاهش 
یابد حال آنکه در بازار خودرو چنین اتفاقی 
روی نداده است. جالب است که مسئولان 
صنعتی حتی اعتقادی به تأثیر میزان 
عرضه خودرو توسط تولیدکنندگان بر بازار 
ندارند و خودروسازان را از هر گونه مدیریت 
بازار خودرو مبرا می‌دانند. به این ترتیب 
این سؤال مطرح می‌شود که اگر بنزین 
و میزان عرضه خودرو به بازار تاثیری بر 
قیمت‌ها ندارد، چه عاملی از نظر مسئولان 
این وزارت‌خانه در آشفتگی بازار خودرو 
نقش دارد؟ در این زمینه رضا رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیست و 
سومین سالروز ملی صادرات به نوعی اذعان 
کرده که تولید وضعیت مناسبی ندارد. وی 

در این مراسم با تاکید بر اینکه روزانه ۴۴ 
قلم کالای تولیدی کشور را در کنار قیمت 
۱۰۰ قلم کالای مصرفی مردم در بازار رصد 
می‌کنیم تاکید کرده که از ۴۴ قلم کالای 
تولیدی مشخص شد که به جز خودرو 
و آلومینیوم در برخی اقلام با رشد تولید 
مواجه بودیم. هر چند وی اظهار نظری در 
مورد قیمت رو به افزایش خودرو در بازار 
نکرده اما بر کاهش تولید این کالا تاکید 
دارد. مشخص است که کاهش تولید به 
معنای عدم عرضه مناسب به بازار است که 
همین امر خود می‌تواند ایجادکننده زمینه 
دلالی و پیرو آن افزایش قیمت‌ها باشد. 
بنابراین به نظر می‌رسد که خودروسازان 
با توجه به وضعیت فعلی تولید که بخش 
اعظم آن از اراده تولیدکنندگان خارج است، 
نقش مهمی در روند صعودی قیمت‌ها در 
بازار ایفا می‌کنند این در شرایطی است که 
با تاثیرگذاری هیجانات بنزینی در دیگر 
بازارها باید نقش آن را در بازار خودرو پذیرا 
باشیم.  هر چند در بسیاری از کشورها 
افزایش قیمت بنزین می‌تواند زمینه را 
برای کاهش قیمت خودرو فراهم کند، 
اما در ایران اتفاقی عکس رخ می‌دهد. 
غالباً افزایش قیمت بنزین با رشد بهای 
خودرو همراه است. بسیاری از کارشناسان 

معتقدند دلیل این اتفاق به ساختارهای 
شکل گرفته در اقتصاد ایران باز می‌گردد. 
برخی کارشناسان می‌گویند افزایش قیمت 
بنزین به خودی خود نمی‌تواند عامل رشد 
قیمت بنزین باشد، اما رشد قیمت بنزین، با 
توجه به کشش بالای قیمتی این فرآورده 
استراتژیک نفتی سبب بالا رفتن نرخ تورم 
می‌شود و این پیش‌بینی روانی سبب شده 
است افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو در 
کنار سایر بازارها رقم بخورد. به عبارت دیگر 
انتظارات تورمی سبب شده است اقتصاد 
ایران آمده رشد بهای تورم باشد و این اتفاق 
زمینه را برای بالار فتن قیمت خودرو در 

عین رشد قیمت بنزین مهیا کرده است.
 گازسوزها می‌تازند

افزایش قیمت بنزین جرقه رشد قیمت 
خودروهای معدود گازسو را فراهم کرد. 

سمند گازسوز که در بیستمین روز آبان 
ماه ۹۷ میلیون تومان قیمت داشت حالا به 
قیمت ۱۱۶ میلیون تومان فایل شده است. 
این افزایش ۱۹ میلیونی قیمت البته تحت 
تأثیر رشد بهای بنزین است. این وضعیت 
در مورد سایر خودروهای گازسوز نیز وجود 
دارد. پژو ۴۰۵ گازسو در بیستمین روز آبان 
به قیمت ۸۰ میلیون تومان فایل شد، اما 
امروز به قیمت ۹۰ میلیون تومان آگهی شد. 
پژو پارس دوگانه سوز نیز در همین دوره 
زمانی افزایش قیمتی برابر با ۱۴ میلیون 
تومان را تجربه کرده است و از قیمت ۱۰۴ 
میلیون تومان به قیمت ۱۱۸ میلیون تومان 
رسیده است. در همین حال تجهیزات 
گازسوز کردن خودروهای بنزینی نیز با 
افزایش قیمت شدید روبه‌روست به طوری 
که هزینه گازسوز کردن خودرو در حال 

حاضر ثابت نیست.
 آینده بازار چه می‌شود؟

 فعالان بازار می‌گویند بازار خودرو برای 
ورود مشتری نیازمند سیگنال‌های خاصی 
است. ایجاد انگیزه برای مشتری، تقویت 
قدرت خرید از طریق اعطای تسهیلات، 
تنظیم روند عرضه خودرو به بازار از سوی 
خودروسازان و همچنین ممانعت از سفته 
بازی در این بازار اقداماتی است که می‌تواند 
فضای بازار خودرو را تحت تأثیر قرار دهند. 
در شرایط کنونی اما تاخت و تاز در بازار 
خودرو ادامه دارد، بازاری که زیر سایه 
سنگین رکود با رشد شدید قیمت‌ها همراه 
است. فعالان بازار می‌گویند این روزها با 
این قیمت‌ها همه فروشنده‌اند، اما خبری 
از خریدار نیست. باید دید این روند تا چه 

زمانی قابل تداوم است.
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3 اقتصاد
Economy رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین 

ایران اظهار کرد:

سرگردانی سرمایه ۵ هزار 
میلیارد تومانی صنعت ارزرمز

مهر: رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین 
ایران با بیان اینکه در مصوبه اخیر هیئت دولت 
درباره تعرفه برق ارز رمزها، هیچ اشاره‌ای به 
تعیین تکلیف فعالان سابق این صنعت نشده 
است، گفت: در شرایط کنونی که کشور با 
شرایط تحریم و سختی دست و پنجه نرم 
می‌کند، این صنعتگران با سرمایه‌ای بیش از 
۵۰۰۰ میلیارد تومان بلاتکلیف هستند و در 
بسیاری از موارد، با برخوردهای امنیتی روبه‌رو 
می‌شوند. محمدرضا شرفی افزود: آنچه می‌توان 
از این مصوبه اخیر نتیجه گرفت، این است 
که وزارت نیرو تنظیم‌کننده و مشوق هیئت 
وزیران در این مصوبه بوده و نقش مهمی را در 
نتیجه نهایی آن ایفا کرده است البته وزارت نیرو 
مستندات غیرکارشناسی را سرلوحه خود قرار 
داده که همین امر موجب شده تا این مصوبه سد 
راه صنعت و تولید کشور شود. به گفته رئیس 
هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین ایران، رشد 
مصرف برق صنعتی در هر کشوری می‌تواند 
یکی از نشانه‌های رشد اقتصادی آن کشور 
باشد. این در حالی است که تعیین تعرفه خاص 
برای یک صنعت مانند استخراج ارز رمزها بر 
مبنای استدلال‌های غیرعلمی مانند سودده 
بودن یا میزان درآمد آن، بدون توجه به ریسک 
موجود در این صنعت می‌تواند آسیب زیادی به 
این صنعت وارد کند درحالی‌که دولت می‌تواند 
با استفاده از ابزار مالیاتی، بر این صنعت نظارت 
و نفوذ داشته باشد. شرفی اظهار داشت: به نظر 
می‌رسد، تعرفه‌های جدید ارز رمزها، نتیجه‌ای 

جز آسیب به این صنعت نداشته باشد.
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همه فروشنده‌اند

برای نخستین بار انجام شد؛

صادرات بنزین به افغانستان از 
طریق بورس انرژی

فرآورده‌های نفتی، طبق اطلاعیه شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران در روزهای دوشنبه، 
سه‌شنبه و چهارشنبه هر هفته در رینگ صادراتی 
بورس انرژی عرضه می‌شود. البته فاصله‌های عرضه 
پیش از این دو روز یک بار بود، اما به دلیل استقبال 
تجار و خریداران، در حال حاضر فاصله عرضه به یک 
روز کاهش یافته است. تنور بورس انرژی درحالی 
در داخل کشور داغ شده است که از سوی دیگر 
برای نخستین بار جمهوری اسلامی ایران از طریق 
بورس انرژی توانسته ۲۰۰ هزار تن بنزین با کیفیت 
را در هفته جاری صادر کند و سهم بازار را بگیرد. 
افغانستان پیش از این عمدتاً از ایران، نفت گاز و گاز 
مایع وارد و بنزین خود را از ترکمنستان تهیه می‌کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
همدان خبر داد:

آغاز نمایشگاه توانمندی‌های 
صنایع کوچک و متوسط

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
همدان با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ واحد برتر 
صنعتی کوچک و متوسط در ششمین نمایشگاه 
توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان حضور 
دارند، گفت: شرایط حضور خوشه‌های صنعتی مبل 
منبت، کشمش، قطعه‌سازی، چرم، پوشاک و فرش 
در این نمایشگاه فراهم شده است. محمدرضا بادامی 
در آیین افتتاح ششمین نمایشگاه توانمندی‌های 
صنایع کوچک و متوسط استان همدان، اظهار کرد: 
دعوت از رایزنان اقتصادی و بازرگانی ایران در سوریه، 
لبنان، ترکیه و ترکمنستان برای مشاوره واحدهای 
صادرات محور از برنامه‌های جانبی این نمایشگاه 
است. وی تصریح کرد: برگزاری رویداد استارت آپی با 
محوریت بسته‌بندی درصنعت و برگزاری کلاس‌های 
آموزشی مختلف در حوزه‌های بازار از دیگر برنامه‌های 
جانبی این دوره از نمایشگاه صنایع کوچک و متوسط 
است. بادامی با تأيكد بر حمايت شركت شهرك‌هاي 
صنعتي از واحدهاي صنعتي شركت‌كننده در اين 
نمايشگاه افزود: غرفه‌ها با 70درصد تخفيف در 
اختيار شركت‌كنندگان قرار گرفته است وكي صد 
واحد از 10شهرستان استان محصولات خود را در 

اين نمايشگاه به نمايش مي‌گذارند.

کوتاه از اقتصاد
اعلام خسارات اغتشاشات تا هفته آیندهسقف خرید ارز برداشته می‌شود

 شهر خبر: رئیس شورای عالی کانون صرافان ایرانیان ضمن اعلام اینکه سقف فروش ارز در صرافی‌ها برداشته می‌شود، افزایش اخیر 
قیمت ارز را ناشی از هیجانات روانی و افزایش تقاضا در نیمه دوم سال دانست و گفت: مقاومت نگهداری ارزهای خانگی با تداوم ثبات قیمت 
ارز شکسته شده و این ارزها به بازار برمی‌گردد. کامران سلطانی‌زاده با بیان اینکه تمام نیازهای واقعی واردکنندگان پس از تأیید وزارت 
صمت در سامانه نیما تأمین می‌شود، اظهار کرد: برخی کالاهای لوکسی که قبلًا وارد می‌شده شاید اکنون وارد نشود، اما تمام کالاهای 
اساسی می‌توانند ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند. همیشه نرخ ارز متأثر از فضای روانی بوده و هر استرسی که به بازار وارد می‌شود، روی 
نرخ ارز تأثیر می‌گذارد. در روزهای اخیر قیمت ارز بین چهار تا پنج درصد افزایش یافته که ناشی از جنبه روانی است، اما اثر منفی جدی 

قیمت بنزین را بر نرخ ارز نمی‌بینیم و می‌تواند قیمت ارز به قیمت‌های قبلی برگردد.

ایسنا: در حاشیه همایش بیمه و توسعه که به مناسبت روز بیمه برگزار شد، غلامرضا سلیمانی، رئیس کل بیمه مرکزی در نشستی 
خبری به جریان مالیات از بیمه‌ها اشاره داشت. در حالی در اصلاح مالیات بیمه‌ها موضوع حذف معافیت بیمه عمر و زندگی مطرح است 
که سلیمانی تاکید کرد: معافیت بیمه زندگی ادامه دارد و پیشنهاد بیمه مرکزی بر معافیت تمام بیمه‌هاست و تلاش‌هایی در این زمینه 
صورت گرفته است. تعیین خسارت ناشی از اعتراضات بعد از اصلاح قیمت بنزین موضوعی بود که رئیس کل بیمه مرکزی به آن اشاره 
کرد و گفت: در ماجرای اغتشاشات اخیر، تعدادی از واحدهای تجاری، فروشگاه‌ها و بانک‌ها خسارت دیده‌اند که برخی بیمه آتش‌سوزی 
به اضافه بیمه آشوب بودند و به شرکت‌ها مراجعه کردند و آمار ارائه دادند. وی افزود: باید اعلام خسارت‌ها ارزیابی شود که در این رابطه 

فرصت یک هفته‌ای در اختیار آن‌ها قرار گرفته است که بعد از مشخص شدن، پرداخت انجام می‌شود.

مانا فکور /   گروه اقتصاد
Mana.Fakor@gmail.comهمدان / گروه اقتصاد

news@ naslefarda.net

سازمان قطار شهرى تبریز و حومه در نظر دارد اجراى عملیات با اطلاعات عمومى به شرح ذیل را از طریق مناقصه و پس از ارزیابى کیفى به شرکت واجد شرایط 
و صلاحیت دار واگذار نماید: 

1- کارفرما: سازمان قطار شهرى تبریز  و حومه 
2- عنوان پروژه: «نصب، تست و راه اندازى تجهیزات شبکه برق بالاسرى دپوى لاله خط یک قطار شهرى تبریز»

4- مشاور: مهندسین مشاور ریل بندر 3- محل اجراى پروژه: خط یک قطار شهرى تبریز   
6- صلاحیت مورد نیاز: حداقل پایه 5 در رشته نیرو  5- محل تامین اعتبار: اعتبارات عمرانى   

7- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق آیین نامه تضمین در معاملات دولتى (مصوبه شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 1394/9/22 هیئت وزیران) 
8- محل و زمان فروش اسناد ارزیابى کیفى: اسناد از تاریخ 1398/9/16 لغایت 1398/9/21 (در ساعات ادارى) به فروش مى رسد. واجدین شرایط جهت 
خرید اسناد با ارائه معرفى نامه کتبى و رسید واریز مبلغ 300,000 ریال به حساب جارى 518809100065 به نام سازمان قطار شهرى تبریز نزد بانک سپه شعبه 
29 بهمن تبریز (کد518)، به آدرس: تبریز، بلوار 29 بهمن، سازمان قطار شهرى تبریز و حومه، طبقه 3، امور قراردادها مراجعه نمایند. (تلفن: 041-33290427) 
9- محل و زمان تحویل اسناد تکمیل شده ارزیابى کیفى: محل تحویل اسناد به آدرس: تبریز، بلوار 29 بهمن، دبیرخانه سازمان قطار شهرى تبریز و حومه و 

حداکثر تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1398/10/8 مى باشد. 
10- مدت اعتبار پیشنهادها: 180 روز از آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها 

* ضمناً این آگهى در سایت سازمان به نشانى www.Tabrizmetro.ir درج مى گردد و هزینه چاپ 2 نوبت آگهى به عهده برنده مناقصه مى باشد.

آگهى فراخوان ارزیابى کیفى مناقصه عمومى یک مرحله اى 
مناقصه شماره (98-482) 

سازمان قطار شهرى تبریز و حومه

نوبت دوم
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مجمع عمومى عادى نوبت دوم  شرکت تعاونى منحله (در حال تصفیه) مسکن مهر 140 نجف آباد راس ساعت 8:30 صبح روز پنجشنبه مورخه 1398/09/28 
در محل مسجد خلیل االله جنب دفتر اتحادیه مسکن مهر به آدرس: نجف آباد، خیابان شریعتى، روبروى پمپ بنزین شهید بهشتى امیر آباد، خیابان شهید 
گمنام، جنب اتحادیه شرکت هاى تعاونى مسکن مهر، مسجد خلیل االله تشکیل مى گردد. بدینوسیله از کلیه اعضاى محترم دعوت به عمل مى آید که 
شخصا و یا وکالتا راس ساعت و روز مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موارد ذیل در این جلسه حضور به هم رساند. لازم به ذکر مى باشد اعضاى کاندیداى 
هیئت تصفیه حتما تا یک هفته قبل از مجمع عمومى عادى نوبت دوم نسبت به تکمیل مدارك و ثبت نام در اتحادیه تعاونى هاى مسکن مهر نجف آباد جهت 

مراحل قانونى اقدام نمایید.
* ضمناً به اطلاع مى رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومى؛ تعداد آراى وکالتى هر عضو حداکثر 3 راى و هر شخص غیر عضو 
تنها یک راى خواهد بود و اعضاى متقاضى اعطاى نمایندگى مى بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1398/09/25 در دفتر شرکت واقع در آدرس 

فوق الذکر حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه مجمع عمومى عادى: 1- گزارش هیئت تصفیه 2- تمدید مهلت قانونى شرکت منحله به مدت 2 سال 3- طرح و تصویب صورت هاى مالى 

منتهى سال  1397 ،  4- انتخاب عضو جدید هیئت تصفیه

تاریخ انتشار: 98/9/14آگهى دعوت مجمع عمومى عادى نوبت دوم

هیئت تصفیه شرکت تعاونى منحله (در حال تصفیه) مسکن مهر 140 نجف آباد

از کلیه صاحبان سهام این شرکت یا نمایندگان قانونى آنها دعوت مى شود در جلسه مجمع عمومى عادى به طور 
فوق العاده نوبت دوم که در تاریخ 98/09/26  روز سه شنبه راس ساعت 9 صبح  واقع در اصفهان، خیابان 22 بهمن، 

مجتمع ادارى غدیر محل سالن اجتماعات تعاونى تشکیل مى گردد حضور به هم رسانید.
2- گزارش هیئت تصفیه  دستور جلسه: 1- تلاوت آیاتى چند از کلام االله مجید  

3-  تسلیم ترازنامه و حساب سود و زیان عملیات تصفیه و دارایى هاى منقول و غیر منقول در سال هاى 96 و 97
5- تعیین خط مشى آینده شرکت 4- انتخاب هیئت تصفیه براى مدت دو سال   

هیئت تصفیه تعاونى اعتبار حسنات در حال تصفیه

آگهى دعوت جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده نوبت دوم 
شرکت تعاونى اعتبار حسنات اصفهان (در حال تصفیه) ثبت شده به شماره 21762

تاریخ انتشار: 98/09/14

جلسه مجمع عمومى فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونى اعضاى نظام مهندسى برخوار و میمه 
روز سه شنبه مورخ 98/9/26 راس ساعت 17 در محل شرکت تعاونى به آدرس: شاهین شهر، 

دهخدا، فرعى 1 شرقى، پلاك 121 تشکیل مى گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: اصلاح ماده 12 و 21 و 26

آگهى  دعوت مجمع عمومى  فوق العاده 
نوبت اول

هیئت مدیره

شرکت خدمات مسافرت هوایى و جهانگردى 
نسیم بهشتتلفن: 1812 و 36110 -031 نسیم بهشت

Nasimtkt.com سایت فروش اینترنتى بلیط هاى سیستمى نسیم بهشت

تاریخ انتشار: 98/09/14


